
Proposta Numero: DEL-1020-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: FONDO "ATTIVAMENTE SANI". Esito procedura negoziata telematica per 
l'affidamento urgente della fornitura di: LOTTO N. 1: Arredi (CIG.Z823551655) e LOTTO N. 2: 
attrezzature sanitarie (CIG. Z183555172D) da destinare al servizio SIAN del Dipartimento di 
Prevenzione dell'ASL di Taranto, nell'ambito del Piano Regionale della prevenzione attiva, 
Programma Regionale "AttivaMente Sani".

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
 con  Determinazione  n.  80  del  24.01.2022  è  stata  indetta  la  procedura  negoziata  per

l’affidamento  urgente  della  fornitura  di:  LOTTO N. 1:  Arredi  e  LOTTO N. 2:  attrezzature
sanitarie, da destinare al servizio SIAN del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Taranto,
nell’ambito del Piano Regionale della prevenzione attiva, Programma Regionale “AttivaMente
Sani”;

 per  tale  necessità,  ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di
acquisto in economia” approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1189 del 25 agosto
2015,  con  lettera  d’invito  prot.  aziendale  n.  033303  del  23.02.2022,  è  stata  esperita  una
procedura negoziata telematica attraverso la piattaforma regionale e-procurement “EmPULIA”,
con invito a formulare offerta inoltrata a tutte le ditte iscritte all’albo regionale nelle categorie
merceologiche di pertinenza  con aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante
il prezzo più basso;

CONSIDERATO CHE

- entro il termine previsto sono pervenute n. 4 offerte per il Lotto I e n. 3 offerte per il Lotto II da
parte delle Ditte sottoelencate: 

   per il Lotto I - arredi:
 CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA s.r.l.
 MEDIFARMA s.r.l.
ALFA HOSPITAL s.r.l. 
 MEDILCOM s.r.l.

  per il Lotto II – attrezzature sanitarie:
 MEDICAL CALO’
ALFA HOSPITAL s.r.l. 
 MEDILCOM s.r.l.

- a seguito della verifica amministrativa si è proceduto all’apertura delle buste economiche delle
suddette ditte con il seguente risultato:



 per il Lotto I - arredi:
CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA s.r.l. €   9.481,00 (oltre IVA al 22%)
MEDILCOM s.r.l. € 10.233,00 (oltre IVA al 22%)
MEDIFARMA s.r.l. € 10.948,00 (oltre IVA al 22%)
ALFA HOSPITAL s.r.l. € 10.953,00 (oltre IVA al 22%)

 per il Lotto II – attrezzature sanitarie:
ALFA HOSPITAL s.r.l. €   1.910,00 (oltre IVA al 22%)
MEDICAL CALO’ €   2.790,00 (oltre IVA al 22%)
MEDIFARMA s.r.l. €   3.135,00 (oltre IVA al 22%)

- la miglior  offerta  per il  Lotto I è risultata  essere quella della  Ditta  CENTRO DIDATTICO
NUOVA PUGLIA s.r.l. con un importo complessivo di € 9.481,00 (oltre IVA al 22%) e per il
Lotto II è risultata essere quella della Ditta ALFA HOSPITAL s.r.l. con un importo complessivo
di € 1.910,00 (oltre IVA al 22%);

- con e-mail  del  29.03.2022 il  Direttore del  servizio SIAN dr.  Armando Durante ha espresso
parere  favorevole  alla  richiesta  di  conformità  tecnica  dell’offerta  presentata  dalla  Ditta
CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA s.r.l. per il Lotto I (arredi) e per l’offerta presentata
dalla Ditta ALFA HOSPITAL s.r.l. per il Lotto II (attrezzature sanitarie);

VERIFICATI gli atti della procedura in oggetto;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato:
- di dover prendere atto dell’esito della procedura negoziata ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 per

l’affidamento della fornitura di arredi (Lotto I) e di attrezzature sanitarie (Lotto II) da destinare
al servizio SIAN del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Taranto, nell’ambito del Piano
Regionale  della  prevenzione  attiva,  Programma  Regionale  “AttivaMente  Sani” indetta  con
Determinazione  n.  80  del  24.01.2021  ed  espletata  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-
procurement “EmPULIA”;

- di  dover  aggiudicare  l’affidamento  della  fornitura  da  destinare  al  servizio  SIAN del
Dipartimento  di  Prevenzione  dell’ASL  di  Taranto,  nell’ambito  del  Piano  Regionale  della
prevenzione attiva, Programma Regionale “AttivaMente Sani”, di:

 arredi (Lotto I) alla Ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA s.r.l. con sede legale a
Cavallino  (LE)  –  Via  delle  Querce  n.  44  –  cod.  fisc.  e  P.IVA n.  01993010758 che  ha
prodotto l’offerta complessiva pari ad € 9.481,00 (oltre IVA al 22%) nel rispetto di tutte le
condizioni contenute nella lettera invito e nell’offerta economica;

 attrezzature sanitarie (Lotto II) alla Ditta ALFA HOSPITAL s.r.l. con sede legale in Taranto
– Viale Jonio n. 374/A – cod. fisc.  e P.  IVA n. 00354900730 che ha prodotto l’offerta
complessiva  pari  ad  €  1.910,00  (oltre  IVA  al  22%)  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni
contenute nella lettera invito e nell’offerta economica;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

L'Istruttore, Assistente Amministrativo: Sig.ra Anna Zanella

Il Dirigente Amministrativo: f.to Avv. Addolorata Cavaliere

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione: f.to Dr. Michele Conversano

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1. di  PRENDERE ATTO dell’esito  della  procedura  negoziata  ex  art.  36  del  D.Lgs.  50/2016
indetta con Determinazione n. 80 del 24.01.2022ed espletata attraverso la piattaforma regionale
di e-procurement “EmPULIA”;

2. di  AGGIUDICARE, pertanto, l’affidamento della fornitura  da destinare al servizio SIAN del
Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Taranto di:
 arredi (Lotto I) alla Ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA s.r.l. con sede legale a

Cavallino  (LE)  –  Via  delle  Querce  n.  44  –  cod.  fisc.  e  P.IVA n.  01993010758 che  ha
prodotto l’offerta complessiva pari ad € 9.481,00 (oltre IVA al 22%) nel rispetto di tutte le
condizioni contenute nella lettera invito e nell’offerta economica;

 attrezzature sanitarie (Lotto II) alla Ditta ALFA HOSPITAL s.r.l. con sede legale in Taranto
– Viale Jonio n. 374/A – cod. fisc.  e P.  IVA n. 00354900730 che ha prodotto l’offerta
complessiva  pari  ad  €  1.910,00 (oltre  IVA  al  22%)  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni
contenute nella lettera invito e nell’offerta economica;

1. di DARE ATTO CHE la spesa in merito al presente provvedimento è già stata registrata con
Determinazione  n.  80/2022 per  un  importo  complessivo  di  €  di  € 14.388,00 (IVA al  22%
inclusa) e che con la presente Deliberazione è ridotta per un importo complessivo di € 13.897,02
(IVA al 22%  inclusa) così ripartito: 

- € 11.566,82 (IVA 22% inclusa) sul codice conto 010.110.0030003 “Arredi” del Bilancio 2022;

- € 2.330,20 (IVA 22% inclusa) sul codice conto 010.110.0020003 “Attrezzature sanitarie” del
Bilancio 2022; 

2. di IMPUTARE la spesa complessiva per la fornitura di “Arredi” e “Attrezzature sanitarie” di €
13.897,02 (IVA 22% inclusa) sul codice budget “FONDO ATTIVAMENTE SANI” (fondo a
destinazione vincolata);

3. di  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

4. di  PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  nell’apposita  sotto-sezione  della  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


